ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2024 г. № 376

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядков предоставления субсидий

из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках

реализации государственной программы Республики

Дагестан «Развитие промышленности и повышение

ее конкурентоспособности» и о признании утратившими силу

постановления Правительства Республики Дагестан

от 4 октября 2021 г. № 265 и отдельных положений
некоторых актов Правительства Республики Дагестан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 ноября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулируюпщм предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам —производителям товаров, работ, услуг
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том ^исле
грантов в форме субсидий» и в целях реализации меропрмтий
государственной программы Республики Дагестан «Раз]^итие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной
постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 декабря 2Щ0 г.
№ 274, Правительство Республики Дагестан постановляет: |

1. Утвердить: 1
Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на возмещение части затрат промышленных
предприятий, связанных с приобретением машин и^ оборудования,
разработкой и внедрением инновационных технологий, проведением
научно-исследовательских работ и опытно-конструкторских разработок,
реализацией программ повышения производительности труда, подготовкой
и переподготовкой специалистов, участием в презентационных
мероприятиях, согласно приложению № 1;

Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета .
Республики Дагестан предприятиям легкой промышленности

на возмещение части затрат на продвижение отечественной продукции

легкой промышленности на электронных торговых площадках и (или) на
оплату услуг по созданию собственного интернет-магазина согласно

приложению № 2.
2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 4 октября

2021 г. № 265 «Об утверждении Порядков предоставления субсидии

из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации

государственной программы Республики Дагестан «Развитие

промышленности и повышение ее конкурентоспособности» (интернет-

портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ra), 2021, 5 октября,
№ 05002007743);

пункт 2 изменений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением

Правительства Республики Дагестан от 30 сентября 2022 г. № 322
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики
Дагестан» (интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-dag.m),
2022, 7 октября, № 05002009718);

пункт 3 изменений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 февраля 2023 г. № 46
«О внесении изменений в некоторые акты .Правительства Республики
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ra), 2023, 28 февраля, № 05002010722).

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1января 2025 года:

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

О исполняющий обязанности

седателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев